 1 Technische Änderungen vorbehalten. 12.05.2021 © Simpex Electronic
SIMCHAN3535NB-XXXXK-12V
Produktbeschreibung
- LED-Ke琀琀e zur Hinterleuchtung von Konturen, Buchstaben und
  Zeichen in der Lichtwerbung
- Hohe Farbkonsistenz
- Hohe Lichtausbeute
- Abstrahlcharakteris琀椀k: 10° / 60°
- LED-Modul mit Kunststo昀昀gehäuse (Schutzart IP67)
- Flexible Ke琀琀e, teilbar nach jedem Module
- Befes琀椀gung mit einer M3 Schraube pro Modul
- Lange Lebensdauer
- 3 Jahre Garan琀椀e
 2 Technische Änderungen vorbehalten. 12.05.2021 © Simpex Electronic
Produkt Informa琀椀onen
Technische Daten
Abmessungen: 43x35x14mm
Material: Print = Aluminium / Gehäuse = ABS & Rückseite mit 3M VHB Klebestreifen
Farbtemperatur: 4000K, 6500K (2700K - 5700K auf Anfrage)
LED: 1Stk. 3535 (9V) LED pro Modul (LED = LM80 approved)
Anschlüsse: Rot (+), Weiss (-)
IP-Schutzart: IP67
Trennung: Nach jedem Modul möglich (jedes Modul kann einzeln bei 12V betrieben werden)
Umgebungstemperatur (ta) -40°C bis +50°C
Garan琀椀e 3 Jahre
Farbtemperatur Spannung Leistung pro Modul Strom pro Modul Lumen pro Modul lm/W Typ. CRI (Ra) Abstrahlwinkel
4000K 12V Typ. 2.0W Typ. 165mA Typ. 190lm (165.5lm)* >95lm/W >70 10° / 60°
6500K (7500K)* 12V Typ. 2.0W Typ. 165mA Typ. 190lm (165.5lm)* >95lm/W >70 10° / 60°
(Alle Angaben bei Ts = 25 °C) / * Werte in Klammern entsprechen Werten nach  der Op琀椀k.
(Toleranzen op琀椀sche und elektrische Daten ±15 %.)
Modul Informa琀椀onen
Anzahl LED pro Modul Kleinstbetriebsfähige
LED-Modulanzahl
Anzahl LED-Module
pro Ke琀琀e
Anzahl LED-Module pro
Verpackungseinheit
Max. Verke琀琀ung
1Stk. 3535 LED  1 Stück 25 Stück 2x25 Stück  25 Module
3535 LED (LM-80 Testresultate)
Drive Current
(mA)
Temperature
Ts ( C)
Test Dura琀椀on
(h)
Test Result Lumen
Maintenance
Reported IES TM-21-11 Life琀椀me (h)
L70 L80  L90
350
55
6,000
97.4% >36,000 >36,000 >36,000
85 96.9% >36,000 >36,000 >36,000
105 95.9% >36,000 >36,000 =29,000
(Die Zahlen basieren auf einer Hochrechnung vom LM80 Test über 6‘000 Stunden bei 350mA)
 3 Technische Änderungen vorbehalten. 12.05.2021 © Simpex Electronic
CCT-Bin
Abmessungen
Abmessungen: 43x35x13.5mm
Modulabstand (Kabellänge): 140mm
LED-Betriebsgeräte
LPF-Series PLC-Series NPF-Series HLN-Series HLG-Series  CLG-Series
PLN-Series
 4 Technische Änderungen vorbehalten. 12.05.2021 © Simpex Electronic
Verschiedene Grössen von Hinterleuchtungskörper fordern unterschiedliche Helligkeiten. Der Abstand zwischen den
LED Modulen kann je nach Box angepasst werden.
Die Länge der zu hinter leuchtenden Box sollte nicht mehr als 2000mm sein.
Die Tiefe des Hinterleuchtungskörper sollte zwischen 150 und 300 mm sein
Es wird empfohlen alle max. 12 Module neu Einzuspeisen. Wenn mehr Module am Stück betrieben werden, führt
dies zu erheblichen Lichtverlusten über die Länge (Verursacht durch Leitungswiderstand).
Au昀戀au Empfehlung
 5 Technische Änderungen vorbehalten. 12.05.2021 © Simpex Electronic
Sicherheit- & Montagehinweise SIMCHAN
• Die Kabel und LED-Module dürfen durch die Montage nicht beschädigt oder belastet werden.
• Beachten Sie die maximale Leistung der Ihnen zur Verfügung stehenden Stromversorgung.
• Die Installa琀椀on von LED-Modulen (mit Netzgerät) darf nur unter Beachtung aller gül琀椀gen Vorschri昀琀en und Normen
erfolgen.
• Installa琀椀on nur durch quali昀椀ziertes Fachpersonal.
• Nur die elektrische Parallelschaltung ermöglicht einen sicheren Betriebszustand. Von der elektrischen Reihenschal-
tung von mehreren Modul-Ke琀琀en (gemäss max. Verke琀琀ung) wird ausdrücklich abgeraten.
• Die elektrische Kontak琀椀erung erfolgt durch die Anschlusskabel des Moduls.
• Um SIMCHAN-Module sicher und zuverlässig zu betreiben, ist es absolut notwendig ein elektronisch stabilisiertes
Betriebsgerät zu verwenden, das gegen Kurzschluss, Überlast und Übertemperatur schützt.
• Polung beachten! Je nach Produkt wird bei falscher Polung kein oder rotes Licht emi琀�ert. Das Modul kann zerstört
werden! Bi琀琀e sofort Polung korrigieren
• Der Betrieb in oder unter Wasser ist verboten.
• Um eine homogene Ausleuchtung zu gewährleisten, wird im Allgemeinen eine re昀氀ek琀椀erende, ma琀琀weisse Ober昀氀ä-
che für alle Zargen Innenwände und Rückwände von Leuchtkästen empfohlen.
Anmerkung: Simpex trägt nur die Verantwortung für das Produkt selbst und keine Folgeschäden oder Folgekosten.
Allfällige Garan琀椀e Anforderungen müssen vor dem Projekt besprochen werden. Es gelten die allgemeinen Geschä昀琀s-
bedingungen der Simpex Electronic AG.